INDICAÇÃO Nº 73/2018

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, providencie a colocação de lâmpadas de iluminação

pública nas proximidades da residência d Sr. Evandro Scopel, localizada na Rua Helio

Wassum.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o Sr. Evandro Scopel possui uma empresa,

que gera impostos e desenvolvimento para o município.

O Sr. Evandro Scopel já fez este pedido na administração

passada e retornou a fazer recentemente, consequentemente, com a colocação das

referidas lâmpadas outras empresas que estão nas proximidades deste local serão

beneficiadas.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 08 de maio de 2018.

Vereador (autor) Márcio Maximino Bortoloto